
UCHWAŁA NR VI/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska Gorzowa 
Śląskiego uchwala, co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Jeżeli dana nieruchomość zamieszkiwana jest przez trzy osoby lub więcej osób, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustala się jako iloczyn liczby gospodarstw domowych oraz stawki opłaty od 
gospodarstwa domowego. 

3. Jeżeli dana nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustala się jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

a) 38 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, 

b) 130 zł od gospodarstwa domowego. 

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się podwyższone miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości: 

a) 76 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, 

b) 260 zł od gospodarstwa domowego. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. W takim przypadku wysokość miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pomniejsza się o kwotę stanowiącą iloczyn: 

a) 2,00 zł oraz liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość – w przypadku określonym w § 2 ust. 1 lit. a), 

b) 5,00 zł oraz liczby gospodarstw domowych zamieszkujących daną nieruchomość – w przypadku określonym 
w § 2 ust. 1 lit. b). 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik: 

1. Gdy odpady są zbierane i odbierane selektywnie: 

a) 120 litrowy w wysokości 9,59 zł, 

b) 240 litrowy w wysokości 19,19 zł, 

c) 1100 litrowy w wysokości 87,94 zł. 

2. Gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 

a) 120 litrowy w wysokości 38,36 zł, 

b) 240 litrowy w wysokości 76,76 zł, 

c) 1100 litrowy w wysokości 351,76 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEC980CC-5B7C-4F1D-942F-3FA7FDE9EBE8. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVI/211/2021 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz uchwała nr XL/308/2022 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 
20 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/211/2021 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 
opłaty za pojemnik. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie dnia 
01.01.2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEC980CC-5B7C-4F1D-942F-3FA7FDE9EBE8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/40/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


